
PÅSKENS BUDSKAP 



VAD BETYDER PÅSKEN? 



PÅSKEN I LJUSET AV BIBELNS STORY



’Påsken förklaras och förklarar!’



’Jesus och Emmausvandrarna’



”Samma dag var två av dem på väg till en by som heter Emmaus och ligger drygt en mil 
väster om Jerusalem. De gick och samtalade med varandra om allt som hade hänt.  

Medan de samtalade och diskuterade närmade sig Jesus själv och vandrade med dem.  
Men deras ögon var slutna så att de inte kände igen honom. Han frågade dem:  

"Vad är det ni går och samtalar med varandra om?” Då stannade de och såg bedrövade ut.  

Och den ene som hette Kleopas sade till honom: "Är du den ende som har besökt Jerusalem och inte vet 
vad som hänt de här dagarna?" Han frågade dem: "Vad då?" De svarade: "Detta med Jesus från Nasaret. 
Han var en profet, mäktig i ord och gärning inför Gud och hela folket. Våra överstepräster och rådsherrar 

utlämnade honom till en dödsdom och korsfäste honom.   
Men vi hade hoppats att han var den som skulle frälsa Israel.  

Förutom allt detta är det nu den tredje dagen sedan det hände, och dessutom har några kvinnor bland oss 
gjort oss uppskakade. De gick till graven tidigt på morgonen  men fann inte hans kropp. De kom och 

berättade att de hade sett en syn med änglar som sade att han lever. Då gick några av de våra till graven, 
och de fann att det var som kvinnorna hade sagt. Men honom själv såg de inte."  

Då sade han till dem: "Så tröga ni är i tanke och hjärta till att tro på allt som profeterna har sagt! Måste inte 
Messias lida det här för att sedan gå in i sin härlighet?" Och han började med Mose och alla profeterna och 

förklarade för dem vad det stod om honom i alla Skrifterna.” 

(Luk 24:13–27)



Påskens betydelse är inte uppenbar och självförklarande… 

Inledande reflexioner:



Påskens betydelse är inte uppenbar och självförklarande… 

Jesus behövde öppna deras ögon så att de såg och förstod… 

Inledande reflexioner:



Påskens betydelse är inte uppenbar och självförklarande… 

Jesus behövde öppna deras ögon så att de såg och förstod… 

Påsken förklarades i ljuset av hela den Bibliska Storyn… 

Inledande reflexioner:



PÅSKEN OCH GUDS RIKE



’Påsken – den Nya Skapelsens morgon!’ 



’Påsken – den Nya Skapelsens morgon!’ 

”something happened as a result of which  
the world is a different place…”  

(N.T. Wright)



Gal 1:1–4 & 6:14–15 

”Från Paulus, apostel, utsänd inte av människor eller genom någon människa utan av 
Jesus Kristus och Gud fadern som uppväckt honom från de döda. Jag och alla bröderna 
här hälsar församlingarna i Galatien. Nåd och frid från Gud, vår fader, och herren Jesus 

Kristus, som offrade sig för våra synder för att rädda oss ur den nuvarande onda 
tidsåldern, efter vår Guds och faders vilja… 

..Men jag vill aldrig någonsin berömma mig av annat än vår herre Jesu Kristi kors, genom 
vilket världen är korsfäst och död för mig och jag för världen. Omskärelsen har ingen 

betydelse och inte förhuden heller, det är fråga om en ny skapelse.” 



Gal 6:15 

”what counts is the new creation…” (NIV) 
”…what matters is new creation…” (KNT) 

”…but a new creation….” (ESV) 

…”it is clear that Paul sees in this story not only an overthrowing of the old order  
but also the establishing of a new one, a "new creation”…”



PÅSKEN OCH MISSIONEN



’…Gud har uppväckt honom från de döda.  
Det är vi vittnen till…’  

(Apg 3:15) 



”The New Testament insists, in gook after book, that when Jesus of 
Nazareth died on the cross, something happened as a result of which the 

world is a different place. And the early Christians insisted that when people 
are caught up in the meaning of the cross, they become part of this 

difference.”  



”Om någon är i Kristus är han alltså en ny skapelse.  
Det gamla är förbi, något nytt har kommit.  

Och allt kommer från Gud, som har försonat oss med sig själv genom Kristus 
och gett oss försoningens tjänst.  

Gud var i Kristus och försonade världen med sig själv. Han tillräknade inte 
människorna deras överträdelser, och han har anförtrott oss försoningens ord. 

Vi är alltså sändebud för Kristus, och Gud vädjar genom oss. Vi ber på Kristi 
uppdrag: låt försona er med Gud! Han som inte visste av synd, honom gjorde 

Gud till synd i vårt ställe, för att vi i honom skulle bli rättfärdiga inför Gud.”  

(2 Kor 5:17–21) 



”Abrahams, Isaks och Jakobs Gud, våra fäders Gud, har förhärligat sin tjänare Jesus. Ni 
utlämnade och förnekade honom inför Pilatus när han hade bestämt sig för att frige 

honom. Ni förnekade den Helige och Rättfärdige och krävde att få en mördare fri! Livets 
furste dödade ni, men Gud har uppväckt honom från de döda. Det är vi vittnen till.Och 

genom tron på hans namn har det namnet gett styrka åt denne man som ni ser och 
känner. Tron som kommer genom det namnet har gett honom full hälsa, som ni alla ser. 
Nu vet jag, bröder, att varken ni eller era ledare visste vad ni gjorde. Men Gud har med 

detta uppfyllt det som han har förutsagt genom alla sina profeter, att hans Messias skulle 
lida. Ångra er därför och vänd om, så att era synder blir utplånade och tider av nytt liv 
kommer från Herrens ansikte och han sänder Messias som är bestämd för er, nämligen 

Jesus. Honom måste himlen ta emot tills de tider kommer då allt det återupprättas som 
Gud från urminnes tid har förkunnat genom sina heliga profeters mun.” 

(Apg 3:13–21)


